2022年 10月 6日

お客さま各位

沖縄県労働金庫

「ろうきん団信」から「がん団信」への中途加入について

日頃より＜ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

沖縄ろうきんでは、2022 年 9 月 1 日から「がん保障特約付リビング・ニーズ特約付団体信用生命保険

（以下、「がん団信」という。）」の取り扱いを開始しました。

「がん団信」は、住宅ローン返済期間中に債務者が「死亡」もしくは「所定の高度障がい」状態にな

った場合にくわえて、初めて「悪性新生物（がん）」に罹患したと診断確定された場合※1や、余命６ヵ月

以内と判断された場合（リビング・ニーズ特約）※2 に保険金が支払われ、住宅ローン残高が０円になる

制度です。

この度、2022年８月 31日以前に当金庫の有担保住宅ローンをご契約された方を対象に、期間限定で「が

ん団信」への中途加入のお申込みを受け付けさせていただきますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

※1：悪性新生物のうち、上皮内がん（子宮頸がん 0期、食道上皮内がん、乳房・膀胱・腎盂・尿管など

の非浸潤がん、大腸の粘膜内がん等）、皮膚の悪性黒色腫以外の皮膚がんについては支払い対象外

です。

※2：余命の判断は、医師の診断に基づき、生命保険会社が行います。

記

 １．お申込期間

   2022年９月１日～2024年１月 31日

 ２．ご対象のお客さま

 （１）2022 年８月 31 日以前に、当金庫有担保住宅ローンをご契約し、「ろうきん団体信用生命保険」

（保険会社：明治安田生命保険相互会社）にご加入されている方

（２）中途加入日時点において、年齢が満 18歳以上 51歳未満の方

 ３．お手続きについて

   お手続きにつきましては、保険会社の申込書兼告知書等のご提出が必要となりますので、最寄り

の沖縄ろうきん窓口までご相談ください。

   なお、保険会社の審査等により、ご希望に添えない場合がございますので、予めご了承ください。

 ４．お借入れ利率について

   「がん団信」にご加入いただく場合は、現在のお借入れ利率に年 0.1％（夫婦連生がん団信は年

0.3％）を上乗せさせていただきます。

詳しくは、最寄りの＜沖縄ろうきん＞にお問い合わせください。

以上